ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE

FORMATO N° 13

LA BUENA PRO
PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

L1

NUMERO DE ACTA AS N° 07-2025-SENASA-3 —‘

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
El organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 07-2025-SENASA-Tercera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE KIT DE ELISA COMPETITIVO PARA EL
DIAGNOSTICO DE ANTICUERPO CONTRA PESTE PORCINA CLASICA, sesicnd a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:
ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 06./05/2025 06./05/2025 09:00 am 13 :00 pm
- Para la evaluacion: 06./05/2025 06./05/2025 14:00 pm 14:20 pm
- Para la calificacion: 06./05/2025 06./05/2025 14:21 pm 14:30 pm
- Para el otorgamiento de la buena pro: 06./05/2025 06./05/2025 14:31 pm 15:00 pm
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quérum necesario que exige |la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente Carmen Jimena Barturen Nunura Condicion OEC T X
Suplente
Primer Miembro José Orlando Arizola Cabanillas Condicién OEC Titutar X
Suplente
Unidad del Centro Tiuler X
Segundo Miembro Shelvy Tedfilo Huaman Alcantara Condicién de Diagnostico de
Sanidad Animal S“p'e"te:
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a Ia ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

N° PARTICIPANTE RUC ESTADO
1 |LAENSENADA S.R.L. 20138563201 Valido
2 |SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901 Valido
3 |SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542625741 Valido
?/1 4 |MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604234035 Valido
/ 5 |ENCIPHARM PERU S.A.C. 20605088822 Valido
6 |SMART INVERSIONES S.A. 20607134171 Valido
7 _|COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516 Valido
8 [LATORRE ROJA S.A.C. 20612269018 Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
| postores:
N
N PROVEEDOR Fecha d.e' Hora de”
presentacion presentaciéon
1 |LA ENSENADA S.R.L. 30/04/2025 16:47:51p.m,
2 |ENCIPHARM PERU S.A.C. 30/04/2025 20:58:55 p.m.
6 |ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verifico la presentacién de los documentos requeridos en el acapite
"Documentos para la admision de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segln corresponda.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 A AR AR AR AR A AR ah b

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 LA ENSENADA S.R.L. Item unico
2 ENCIPHARM PERU S.A.C. Item unico
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7 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LA ENSENADA S.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
BONIFICACIONES MYPE (DE SER EL CASO) 00 puntos
TOTAL 100 puntos

2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ENCIPHARM PERU S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.94 puntos
PUNTAJE TOTAL 80.94 puntos
BONIFICACIONES MYPE (DE SER EL CASO) 4.05 puntos
TOTAL 84.99 puntos

7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

ON;E?EEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LA ENSENADA S.R.L. 100 puntos
2 ENCIPHARM PERU S.A.C. 84.99 puntos
IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectla siguiendo &l orden previsto en el literal b) del
numeral 74 2 del articulo 74 y el numeral 21.1 del articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.

8 [CALIFICACION DE LAS OFERTAS

"Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores gque obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
g P g ]
prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases”).

8.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determind a los posteres que cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las Bases:

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 LA ENSENADA S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X l
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ENCIPHARM PERU S.A.C.
; REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
JQ?V CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
A RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
IMPORTANTE:

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del precedimiento de seleccion
venfica los requisitos de calificacion de los demas postores admitidos, segln el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos
(2) postores que cumplan con los reguisitos de calificacion, en caso hubiere

8.2 [DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisién efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determind que los siguientes postores fueron descalificados
al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1 HEEREREEEERE R e EkEER AL T RAEE

9 [RECHAZO DE LAS OFERTAS (DE CORRESPONDER)

9.1 [DETALLE DE LA(S) OFERTA(S) CALIFICADA(S) RESPECTO DE LA(S) QUE SE SOLICITA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS
ELEMENTOS CONSTITUTIVOS (DE CORRESPONDER)

En el supuesto que la(s) oferta(s) calificada(s) se encuentren sustancialmente por debajo del valor estimado, se debe consignar la siguiente

informacion:
: Presento la oferta detallada 3
N° Nombre o razén social del postor Condicion
Si No
1 ko

En el supuesto que la(s) oferta(s) calificada(s) no incorpore(n) alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente
presupuestadas, se debe consignar la siguiente informacion:
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L P té la of
N° Nombre o razén social del postor EenRG Ja st dotalinda Condicion

Si No

1 B i

9.2 |DETALLE DE LA(S) OFERTA(S) CALIFICADA(S) QUE SUPERE(N) EL VALOR ESTIMADO (DE CORRESPONDER)

En el supuesto que la(s) oferta(s) calificada(s) supere(n) el valor estimado, se debe consignar |a siguiente informacion:

. . S Precio de su % del valor Precio de la
N° Nombre o razén social del postor Valor Estimado E 5
P e oferta estimado oferta reducida
1 — Fedkdeddk ek kR P
IMPORTANTE:

En el supuesto que la(s) oferta(s) supere(n) el valor estimado, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de
su oferta econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En
ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor, segin lo previsto en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento.

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS RECHAZADAS (DE CORRESPONDER)
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para el rechazo
1 e de e de e FkkdkRkk
IMPORTANTE:
De rechazarse alguna de las ofertas el drgano a cargo del procedimiento de seleccion revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de los
postores que siguen en &l orden de prelacion, segun lo previsto en el numeral 76.2 del articulo 76 del Reglamento
11 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 LA ENSENADA S.R.L. S/ 64,380.70
11 |ACUERDO ADOPTADO
Los Miembros a cargo del porcedimeinto de Seleccion dan por aprobado los resultados de la admision, evalaucion, calificacion y otorgamiento d ela buena
pro de las ofertas . El acuerdo fue adoptado por:
Unanimidad% X Mayaria Funda_memo gel
voto discrepante
12

Carm i nure José Orlando Arizola Cabanillas elvy Tedfilo Huaman Alcantara

Presidenta Primer Miembro / Segundo Miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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Yuri Cisneros Tinco

De: Shelvy Teofilo Huaman Alcantara

Enviado el: martes, 06 de mayo de 2025 12:56 p.m.

Para: CARMEN JIMENA BARTUREN NUNURA; Jose Orlando Arizola Cabanillas
ccC: Yuri Cisneros Tinco

Asunto; RV: Solicita evaluacidn técnica de ofertas presentadas AS N° 07-2025-SENADA
TERCERA CONVOCATORIA - Adquisicidn de kits PPC

06052025_093356 - Presentacion Propuesta.pdf; OFERTA LA

ENSENADA pdf_compressed.pdf; OFERTA AS 72025
ENCIPHARM.pdf_compressed.pdf; 8. Bases Estandar AS Bienes- PPC docx -
INTEGRADAS3.pdf

Datos adjuntos:

Estimados integrantes del comité; buenas.tardes. Previa verificacién del correo- remxtldo por el Lic. Yuri Cisneros;
para el proceso de adqmsmton del Kit de ELISA COMPETITIVO PARA EL DIAGNOSTICO DE ANTICU ERPO CONTRA
PESTE PORCINA CLASICA; solicitado por la Sub-Direccién De Andlisis De Riesga Y Vigilancia Epldemlologlca se
informa fa evaluacion técnica por el laboratorio de virologia de la UCDSA:

ASPECTOS TECNICOS LA ENSEANDA SRL ID Screen ~ ENCIPHARM
Classical Swine Fever E2 Kit para la Deteccién de
Competition Anticuerpos frente al Virus
CSFE2C de la Peste Porcina Clasica
(CSFV)
IDEXX CSFV Ab
Composicion (Componentes y CUMPLE CUMPLE
cantidades)
Condiciones de CUMPLE CUMPLE
almacenamiento
Procedimiento de uso CUMPLE CUMPLE

Tedas las especificaciones técnicas del producto se validaran en el internamiento del bien en Almacén central del
SENASA por el contratista de acuerdo con el Anexe 3 de cumplimiento con todas las especificaciones téenicas
establecidas.

Muy agradecido
Saludos

Shelvy Huamén A.

De: Yuri Cisneros Tinco <YCISNEROS@senasa.gob.pe>

Enviado el: martes, 06 de mayo de 2025 11:31

Para: Jose Orlando Arizola Cabanillas <OARIZOLA@senasa.gob.pe>; CARMEN JIMENA BARTUREN NUNURA
<CBARTUREN@senasa.gob.pe>; Shelvy Teofilo Huaman Alcantara <shuaman@senasa.gob.pe>

Asunto: Solicita evaluacién técnica de ofertas presentadas AS N° 07-2025-SENADA TERCERA CONVOCATORIA -
Adquisicién de kits PPC

Estimado Shelvy buen dia

Por la presente se remite las ofertas presentadas:en el proceso-AS 07-2025-SENASA-TERCERA CONVOCATORIA



ADQUISICION DE KIT DE ELISA COMPETITIVO PARA EL DIAGNOSTICO DE ANTICUERPO CONTRA PESTE PORCINA
CLASICA.

Solicitar la evaluacion técnica de cumplimiento con el requerimiento solicitado segun lo establecido en las bases -
integradas del procedimiento.

Atte

Yuri Max Cisneros

De: Yuri Cisneros Tinto

Enviado el: viernes, 25 de abril de 2025 08:55

Para: Jose Orlando Arizola Cabanillas <DARIZOLA@senasa.gob.pe>; CARMEN JIMENA BARTUREN NUNURA
<CBARTUREN®@senasa.gob.pe>; Shelvy Teofilo Huaman Alcantara <shuaman@senasa.gob.pes>

Asunto: Integracion de bases AS N° 07-2025-SENADA TERCERA CONVOCATORIA - Adquisicion de kits PPC

Estimados miembros del Comité buen dia

Continuando con el procedimiento, precisar que al dia de ayer no se ha recibido ninguna consulta ni 6bservacion a
la convocatoria de la ADQUISICION DE KIT DE ELISA COMPETITIVO PARA EL DIAGNOSTICO DE ANTICUERPO CONTRA
PESTE PORCINA CLASICA

En ese-sentido se va proseguir con la publicacion e las bases integradas en los mismos términos de ia convocatoria.

Atte
Yuri Max Cisneros

De: Seace 3.0 <seace3@osce.gob.pa>
Enviado el: viernes, 25 de abril de 2025 08:37

Para: Yuri Cisniefos Tinco <YCISNEROS@senasa.gab.pe>
Asunto: PUBLICACION DEL ACTA DE NO FORMULACION DE CONSULTAS Y/U OBSERVACIONES

ESTIMADO{A),

ENTIDAD 'SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA

NOMENCLATURA DELTIPO DE .

. . : B ’ N - -7- _ -

SELECCI@N AS-SM-7-2025-SENASA-3

N@MERO DE LA CONVOCATORIA .3

FECHA DE ENVO : 25/04/2025

ASUNTO . PUBLICACION DEL ACTA DE NO FORMULACION DE CONSULTAS Y/U
" OBSERVACIONES

MENSAIE _ PUBLICACION DEL ACTA DE NO FORMULACION DE CONSULTAS Y/U
" OBSERVACIONES



